

PEDER JENSEN

op og spurte hvorledes det skulde skje, svarte han at det kunde han ikke si.

På spørsmål av presidenten erklærte Lubbe at han hadde forrettet brandstiftelsen i forsorgskassen, på Rådhuset og i slottet helt alene.

Rettspresidenten spurte deretter Lubbe: Er det Deres ønske, at folket, at proletarerne må opmuntres for at de skal komme i bevegelse, for at de selv kan bringe sig befrielse og at det må skje med makt?

Van der Lubbe tier.

Rettspresidenten spurte de sakkyndige medicinalråd Schutz, hvorledes man skulde få den tiltalte til å svare.

Den sakkyndige erklærte at den eneste mulighet var å opfordre ham. Hvis han så ikke svarte var det fordi han ikke vilde svare.

Efterat dr. Schutz var tatt i ed som vidne og sakkyndig uttalte han sig om sin observasjon av den tiltalte.

Han var av den overbevisning at Lubbe meget godt kunde følge forhandlingene og også svare på spørsmål hvis han vilde. Han anså van der Lubbes hele opførsel som en typisk og målbevisst forsvarsholdning, van der Lubbe vilde ikke svare, fordi han anså dette for å være det beste og uheldigst bevisst å svare på spørsmålene.

Rettspresidenten gjentok sine spørsmål flere ganger, men van der Lubbe tidde hårdnakket stille.

Rettspresidenten erklærte deretter at man ikke kunde komme noen vei på den måten, van der Lubbes uttalelser måtte derfor konstateres ved avhoring av undersøkelsesdommeren og ved oplysning av de erklæringer han hadde avgitt ved forundersøkelsen.

Rettspresidenten gjentok deretter noen uttalelser av Lubbe, bl. a. om at slottet hadde forekommet ham særlig velskikket til brandstiftelsen fordi det lå i centrum av byen og fordi det vilde ha opstått høie flammer når det brant.

Lubbe svarte fremdeles ikke.

Rettspresidenten erklærte deretter at Lubbe ved forundersøkelsen hadde forklart at han hadde utsøkt sig de offentlige bygninger til brandstiftelse fordi han bekjempet det nuværende system og derfor ville holde sig til de bygninger som hørte til det.

Efter ordre av rettspresidenten ga den bulgariske tolk derpå de bulgariske tiltalte en kort fremstilling av den tiltalte van der Lubbes forklaring.

Både Popov og Tanev erklærte at brandstiftelsen var van der Lubbes personlige verk og at de ikke hadde hatt noe med dem å gjøre.

van der Lubbe var i mellomtiden sunket stadig dypere sammen på sin plass og holdt hodet boiet mot brystet.

Forhandlingene blev deretter utsatt til imorgen.

gater. Da politiet rykket frem med stålhelmer og koller, blev de mottatt med skrik, hujing, piping og stønkast. Spetaklene holdt sig i flere timer utover kvelden, idet de efterat møtet i Betania var slutt, blev forlagt til gatene omkring politistasjonen. Den samlede politistyrke var stadig i virksomhet. Endel demonstranter blev anholdt, men alle fikk dog gå igjen efter å ha oppgitt navn og adresse.

Imorgen

utløper klagefristen over manntallet til årets stortingsvalg. Er De viss om at De og Deres er kommet med? (Gå innom Venstres valgkontor, åpent fra kl. 5—8 eller ring kontorets telefon 384 og få saken undersøkt for det er forsent. Kontoret gir forøvrig alle opplysninger i anledning valget.

Streik i Fordfabrikk

New York 26. september.

Fra Chester i Pennsylvania meldes flere tusen arbeidere ved den derværende automobilfabrik har nedlagt arbeidet med den begrunnelse, at de ikke er tilfredse med de lønninger de nu har.

Høireforedraget i Rauland måtte avlyses.

Der møtte bare 3 tilhørere.

Fra Rauland telefoneres til «Vardens» formiddag:

Lærer Tor Sjøjord skulde igår kveld holdt høireforedrag i Rauland. Raulendingene har aldri hatt noe til overs for høirepolitikk og ved valgene har høiretten rådhus som regel kun opnådd et par tredjedeler.

Foredraget igår kveld skulde vært holdt på Ungdomskollet, men da det bare møtte 3 tilhørere blev det hele avlyst.

Mineblommer og kullskarp fra Drangedal til England.

En prøvesending på 500 load.

Som tidligere meddelt har det i høst vært hugget endel kullskarp og mineblommer i Drangedal med tanke på eksport til England, og der er nu innmeldt et så stort kvantum at der nu vil bli avsendt et prøveparti. Partiet, som blir på 500 load og oplastes på jernbanen på forskjellige stasjoner i Drangedal, vil bli sendt direkte til England over kai i Kragero.

50 000 kinesere druknet.

1 million rammet av hungersnød.

Nanking (dag):

Det er nu utsendt en offisiell beretning om de sødregelser som er innrettet i det trianglet som er fremstått mellem Hoang Ho's nye og gamle løp etter oversvømmelsene. Befolkningen går ut på 50,000 kinesere er druknet i tidsrummet juni—august i år, og at 1 mill. mennesker er rammet av hungersnød.

En kommisjon som er sendt til hjelp uttaler, at undersøkelsen har bragt på det rene at distriktet delvis er berørt av røverbander og bander som har revet ned de forsynings-

Quislingspetakler i Slavanger.

Politi med stålhelmer og koller.

Slavanger 26. september.

Fhv. statsråd Quisling holdt ikveld politisk foredrag for fullt hus i Betania, byens største forsamlingslokale.

Det var endel forstyrrelser inne i selve lokalsal. Men de vesentligste forstyrrelser skyldtes den store menneskemengde som hadde samlet sig utenfor lokaler og sang «Internasjonale» og ropte «Red front». Dette virket så forstyrrende på den forste del av møtet i Betania, at politiet fant å måtte gripe inn og rydde de tilstøtende

de to livsvarig fengsel. Man er imidlertid at rikadvokaten vil påanke dommen til Høiestret til skjerpelse av straffen.

Under overskriften «Skrikende urettferdig» skriver Dagbladet:

En av samfundets viktigste funksjoner er å straffe. Det må skje på en rettferdig måte, og derfor er det som skjedde i Kristiansand direkte farlig for den almindelige rettsbevissthet. La oss se for oss en del av de tidligere mord: Den 18-årige Henning Madsen som i redsel og halvt

rasjon. Livsvarig fengsel. Og så går man hen og gir 20 år for det uten sammenligning ræste mord som noensinne er planlagt og begått her i landet!

Sildeveld på Olme — se annon-sen.

Rensdyrjakten har vært svært god i år meldes til «Varden» fra Rauland. Apoteker Foss fra Oslo var søgar så heldig at han feldte to rensdyr i et skudd.

1500 fanger gjorde mytteri og satte fyr på fengslet.

New York (dag).

Fra Filadelfia telegraferes at det opstod mytteri i et fengsel hvor det sat 1500 fanger. De satte fyr på madrassene og stormet ut av cellene under høie skrik, tok fengslets direktør til fange og prøvte ham og tilføiet ham endel

knivstikk. Politi og brandvesen kom til men det lyktes ikke å få bukt med fangene for man hadde brukt kraftige vannslanger på dem. Branden blev slukket for il-den hadde fått avsluttet bygningen som var 103 år gammel.

Landbruksdepartementet nekter snarefangst av skogslugl i Telemark.

Fylkesmannen henstiller at beslutningen omgjøres.

Der er nu kommet meddelelse fra landbruksdepartementet til fylkesmannen at departementet ikke finner det forsvarlig å gi tillatelse til snarefangst av skogslugl i Telemark. At der nu var litt skogslugl i Telemark.

Telemark fylkesting har tidligere enstemmig anbefalt at der blev gitt tillatelse til snarefangst av ulur, røt, årfuul og jerpe. Fylkesmannen har rettet en henstilling til departemen-

101836

tet om å omgjøre sin beslutning, idet det særlig i denne tid, med stor arbeidsløshet i de bygdher hvor derav fangst særlig har vært drevet, vilde være lide om folk ikke skulde gis anledning til å skaffe sig de gjenstand som snarefangsten kan gi. Fylkesmannen fremhevder at fylkestinget var enstemmig for tillatelse til snarefangst, og mener derfor at departementet bør omgjøre sin beslutning.

Jordskjelv i Italia.

Mange drepte.

London, 26. sept.

Ifølge en melding fra Rom er det intruffet et kraftig jordskjelv i Italia. Skjelvet, som betegnes som et av de kraftigste man har hatt i Italia i de senere år, har efter hvad det opgis kostet minst 12 mennesker livet, mens 150 personer er kommet tilskade.

Rom, 26. sept.

Det tidligere omtalte jordskjelv inntraff idagmorges. Man merket det som en kraftig ryttelse både i Rom og i Ancona.

Ifølge de meddelelser som hittil er innkommet skal 18 mennesker væ-

re blitt drept og over 60 såret i distriktene ved Sulmona (Solomona) og Chieti i Nedre Abruzzerne.

Rom idag.

Fra Sulmona meldes: Jordskjelvet igår natt har voldt ødeleggelser i 11 kommuner i provin-sen Aquila, hvorved ialt 35 personer er blitt såret.

I provinsen Chieti er 14 kommuner blitt rammet, og her er ialt 10 mennesker blitt drept og 150 skadet. Omkring 200 personer delagt. Befolkningen i de fleste landsbyer i de hjemsoekte distrikter holder til under åpen himmel.

41 elger skutt igår.

Hvorav 13 i Siljan, 9 i Gjerpen og 9 i Drangedal og Tordal.

Elgjakten begynte igår. Værforholdene var bra og der blev felt ikke så få elger. Ialt er det til «Varden» innløpet meddelelse om at der blev skutt 41 elger, hvorav 13 i Siljan, 9 i Gjerpen, 9 i Drangedal og Tordal og de øvrige i fylkets bygdher.

I Lovenskiolds skoge i trakten omkring Solvred blev der igår skutt 8 elger, Skoginspektør Rude er kjøt en okse og en ku, skogbetjent Jørgen Lunde, likedses en ku og en okse, ingenjær Jens P. Holm to kuer og skogbetjent Einar As to okser. Den ene av oksene hadde 18 spir. Godseier Herm. Lovenskiold drev jakt for hund i Valebetraktene og felle en elg.

13 elger blev igår skutt av godseier Treschows jaktelskap i Grorudskogene i Siljan. Med i jakten var foruten godseieren og sponn, grev de Gardie, grev Frode Wachtmeister, grev Wachtmeister, m. fl.

Et jaktkompani, bestående

av Holje Folsland, Ole Folsland, Gransherad, Ole Thorbjørnsen, Ole Runningen, Sauland, skjøt igår i Øvre og Søndre Fjelds skog to elger, en okse og en ku. Elgene blev nedlagt av Ole Folsland og Ole Thorbjørnsen.

I Tordal er der igår skutt to elger, den ene i Homleidskogen av et jaktelskap, bestående av Johs, Per og Hans Homleid og den annen i Omåsskogen, i Grytedalen av Severin Hasseldok.

I Drangedal blev der igår skutt 7 elger. I Solbergskogen skjøt Werlands jaktelskap en elgku. Elgen blev felt av kaptein Keim, Kristiansand. I A.S. Sandnes skog skjøt verkseier Aalls jaktelskap, en stor elgku.

I Henneseidskogen skjøt et jaktelskap bestående av Olav og Hans Eidet og Olav Verheim en elgku. Elgen blev felt av Olav Verheim.

I Hattmesteren, Vuels, jaktelskap skjøt igår en elgku i Sætresko-

Varden 27.9.33